[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.07.2021

	№
	  1035
	- п

	г. Невьянск

[bookmark: _GoBack]Об установлении публичного сервитута

Рассмотрев письмо отдела архитектуры администрации Невьянского городского округа об установлении публичного сервитута от 19.05.2021, постановление администрации Невьянского городского округа от 18.08.2020 № 1069-п «Об утверждении основной части проекта планировки и проекта межевания территории для линейного объекта: «Газопровод к селу Шурала Невьянского района Свердловской области», руководствуясь статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса  Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона
от 25 октября 2001 года №  137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить публичный сервитут сроком на 49 лет для размещения и эксплуатации линейного объекта «Газопровод к селу Шурала Невьянского района Свердловской области», который необходим для организации газоснабжения населения  в соответствии со схемой расположения границ публичного сервитута (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута в приложении  № 1 к настоящему постановлению) в отношении земельного участка: кадастровый номер 66:15:2201001:482, категория земель – земли населенных пунктов, разрешенное использование – под промышленную площадку, местоположение: Российская Федерация, Свердловская область, Невьянский городской округ, территория Невьянское ЛПУМГ, земельный участок № 1, площадь сервитута 202,00 кв.м.
           2.	Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Невьянского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута:
           1) разместить настоящее постановление об установлении публичного сервитута на официальном сайте Невьянского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://nevyansk66.ru/,  в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа»;
           2)	направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;
           3)	направить настоящее постановление об установлении публичного сервитута правообладателю земельного участка с кадастровым номером 66:15:2201001:482.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Невьянского городского округа по вопросам реализации инвестиционных проектов, строительству, архитектуре и управлению муниципальным имуществом А.В. Суркова.

Глава Невьянского
городского округа                                                                                                            А.А. Берчук

image1.wmf